МАРИЙ ЭЛ  РЕСПУБЛИКЫН
МАРИ-ТУРЕК
МУНИЦИПАЛ РАЙОН
МАРИЕЦ ЯЛ
ШОТАН ИЛЕМ
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ
	МАРИЙСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
 МАРИ-ТУРЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 июня  2020 года № 82

О внесении изменений в Постановление № 20 от 20 февраля   2013 года «Об утверждении Положения о порядке возмещения расходов на ритуальные услуги, связанные с погребением муниципального служащего администрации муниципального образования «Марийское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона республики Марий Эл № 3-З «О регулировании отдельных отношений, связанных с  осуществлением местного самоуправления в Республике Марий Эл», Уставом Марийского сельского поселения Мари-Турекского района Республики Марий Эл,  Марийская сельская администрация п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Постановление № 20 от 20 февраля   2013 года «Об утверждении Положения о порядке возмещения расходов на ритуальные услуги, связанные с погребением муниципального служащего администрации муниципального образования «Марийское сельское поселение» следующие изменения:
1.1.  В постановлении:
а) в наименовании постановления слова «администрации муниципального образования «Марийское сельское поселение»» заменить словами «Марийской сельской администрации»;
б) В пункте 1. слова «администрации Марийского сельского поселения» заменить словами « Марийской сельской администрации»;
в) В пункте  2. после слов «на официальном сайте» дополнить словами «Марийского сельского поселения,»; слова «администрации Марийского сельского поселения) исключить;
1.2. В Положении:
а) В наименовании Положения слова «администрации Марийского сельского поселения» заменить словами «Марийской сельской администрации»;
б) В разделе I. В пункте 1. Слова «администрации Марийского сельского поселения» заменить словами « Марийской сельской администрации»;
в) Пункт 6. Изложить в новой редакции следующего содержания:
«6. Для возмещения расходов на ритуальные услуги заявитель обращается в Марийскую сельскую администрацию (далее – администрация поселения).»;
г) В пунктах 8. и 9. слова «Администрация района» заменить словами «администрация поселения».
д) В пункте 12. слова  «муниципального образования «Марийское сельское поселение»» заменить словами « Марийского сельского поселения»;
е) Приложение к Положению изложить в новой редакции следующего содержания:

Приложение
к Положению о порядке возмещения расходов
на ритуальные услуги, связанные с
 погребением муниципального служащего
Марийской сельской администрации

В ___________________________________________
__________________________________________
__________________________________________
от гражданина(ки)
__________________________________________
__________________________________________
(Ф.И.О.) проживающего(ей) по адресу:
__________________________ _______________
__________________________________________
___________________________________________
Тел. _______________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о возмещении расходов на ритуальные услуги, связанные с погребением муниципального служащего Марийской сельской администрации

Я, __________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество заявителя)
прошу возместить расходы на ритуальные услуги, связанные с погребением муниципального служащего, проходившего муниципальную службу в_______________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
О себе сообщаю следующую информацию:
Реквизиты паспорта (иного документа, удостоверяющего личность)
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________

Денежные средства прошу перечислять в ________________________________
__________________________________________ № _______________________ на мой текущий счет № ___________________________________________________.
(Сбербанк России, коммерческий банк и др.)

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 г.№ 152-ФЗ «О персональных данных», даю согласие на обработку (сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных) сведений, содержащихся в настоящем заявлении и в прилагаемых документах, с целью получения возмещения расходов на ритуальные услуги.
Согласие действует в течение 1 года со дня подписания настоящего заявления.
Мне разъяснено, что данное согласие может быть отозвано мною в письменной форме.

К заявлению прилагаю:
1. ____________________________________________________________;
2.___________________________________________________________;

«____»________________ 20_____ г. ______________________
(подпись заявителя)

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

     Глава Марийской
сельской администрации	                                                 О.Г.Фадеева